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Do polskiego porządku prawnego, w związku z ustawą z dnia 14 kwietnia 2023 roku o zmianie ustawy 

o VAT zostaną wdrożone unijne przepisy w sprawie zwalczania oszustw VAT. Nowe przepisy wejść w życie 

mają od 01 stycznia 2024 roku, a w związku z nimi administracja podatkowa zostanie uposażona 

w dodatkowe narzędzie mające w założeniu pomóc w  zwalczaniu oszustw VAT w  międzynarodowym 

handlu elektronicznym. 

Instrumentem tym będzie konieczność prowadzenia przez dostawców usług płatniczych kwartalnej 

ewidencji płatności transgranicznych i odbiorców płatności. 

Jak czytamy w projekcie ustawy „Dostawca usług płatniczych jest obowiązany prowadzić ewidencję 

odbiorców płatności i płatności transgranicznych w odniesieniu do świadczonych usług płatniczych, 

w postaci elektronicznej, za każdy kwartał, jeżeli w ciągu kwartału świadczy usługi płatnicze 

odpowiadające ponad 25 płatnościom transgranicznym na rzecz tego samego odbiorcy płatności.” 

Wprowadzony obowiązek prowadzenia elektronicznej ewidencji dotyczyć ma krajowych banków, jak 

i  zagranicznych oddziałów, instytucji kredytowych, płatniczych oraz SKOK-ów, a zastosowany ma być 

w momencie, gdy dostawca usług płatniczych zrealizuje w ciągu kwartału 25 płatności na rzecz tego 

samego  odbiorcy. 

Dodatkowo nowelizacja wprowadzić ma zarówno zasady liczenia progu płatności transgranicznych jak 

i zasady określania lokalizacji płatników i odbiorców płatności. Oprócz tego projekt mającej wejść w życie 

nowelizacji szczegółowo określa dane, które ma zawierać ewidencja płatności, a są to między innymi 

dane identyfikujące odbiorcę (np. BIC lub inny kod identyfikacyjny, imię i nazwisko, adres), dane 

dotyczące płatności otrzymanych przez odbiorcę (np. data, godzina, kwota, waluta) czy informacje 

o ewentualnych zwrotach płatności. 

 

 

 

Wraz ze spadkiem liczby zgonów i hospitalizacji obserwowanej w związku z  rozprzestrzenianiem się 

wirusa SARS-CoV-2, Główny Inspektor Sanitarny zawnioskował  o odwołanie stanu zagrożenia 

epidemicznego w kraju. Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego ma nastąpić z dniem 01 lipca 2023 

roku, a tym samym utraci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego. 
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Zniesienie stanu zagrożenia epidemicznego to między innymi konsekwencje w postaci istotnych zmian 

w zakresie podatków. Oto najważniejsze z nich: 

✓ Raportowanie schematów podatkowych 

Termin raportowania schematów podatkowych (MDR), a więc obowiązek zgłaszania transakcji lub 

czynności określonych w ordynacji podatkowej w myśl ustawy covidowej zawieszony został do 30. dnia 

następującego po dniu odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, zatem zawieszenie to będzie 

obowiązywało do końca lipca, a raportowanie to obligatoryjne będzie od sierpnia. 

✓ Certyfikaty rezydencji 

W czasie pandemii, certyfikaty rezydencji wydane w roku 2019 mogły być uznawane przy jednoczesnym 

złożeniu oświadczenia przez podatnika o braku zmiany danych w nim zawartych. Odwołanie stanu 

zagrożenia epidemicznego poskutkuje brakiem takiej możliwości, a tym samym zastosowanie będzie 

miała zasada, według której certyfikat rezydencji będzie ważny przez okres, na jaki został wydany lub 

w przypadku braku wskazania okresu- 12 miesięcy od wydania. 

✓ Skrócenie terminu na zgłoszenie płatności na rachunek spoza tzw. białej listy podatników VAT 

Zgłoszenie płatności na rachunek spoza tzw. białej listy podatników VAT wynosił do tej pory 14 dni. Termin 

ten zostanie skrócony do pierwotnych 7 dni. 

✓ Termin wydania interpretacji podatkowej 

Wraz ze zniesieniem stanu epidemii ulegnie skróceniu termin, w którym organy podatkowe będą 

zobligowane do wydania interpretacji podatkowych. Od 01 lipca 2023 będzie on wynosił 3 miesiące, 

podczas gdy w pandemii Dyrektor KIS miał 6 miesięcy na wydanie interpretacji. 

Interpretacja Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej dotycząca przychodu z tytułu ryczałtu 

wypłacanego pracownikom świadczącym pracę zdalną. 

 

 

 

Ryczałt wypłacany pracownikom świadczącym pracę zdalną nie stanowi przychodu ze stosunku pracy, 

a pracodawcy nie będą zobowiązani do obliczania i pobierania i zaliczek z tego tytułu – wynika 

z najnowszej interpretacji indywidualnej Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej. 

To pierwsza z interpretacji indywidualnych, która dotyczy pracy zdalnej. Przypomnijmy, że od 7 kwietnia 

2023 roku obowiązują przepisy dotyczące tzw. home office. Zgodnie z nowymi przepisami Kodeksu pracy, 

praca może być wykonywana całkowicie lub częściowo w miejscu wskazanym przez pracownika 

i każdorazowo uzgodnionym z pracodawcą, w tym pod adresem zamieszkania pracownika, 

w szczególności z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (praca 

zdalna). 

KWOTA PRZYCHODU Z TYTUŁU RYCZAŁTU WYPŁACANEGO 
PRACOWNIKOM ŚWIADCZĄCYM PRACĘ ZDALNĄ   
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W Kodeksie pracy wskazano zasady zwrotu pracownikom kosztów pracy zdalnej. Pracodawca ma 

obowiązek zapewnić pracownikowi na tzw. home office instalację, serwis, konserwację narzędzi pracy, w 

tym urządzeń technicznych, niezbędnych do wykonywania tej pracy, a także pokrywa koszty niezbędnej 

energii elektrycznej oraz usług telekomunikacyjnych. Pokrycie kosztów następuje 

w formie ryczałtu wypłacanego za każdy dzień wykonywania pracy zdalnej w miesiącu kalendarzowym. 

Jednocześnie przepisy zezwalają stronom ustalić zasady wykorzystywania przez pracownika 

wykonującego pracę zdalną materiałów i narzędzi pracy, w tym urządzeń technicznych, niezbędnych do 

wykonywania pracy zdalnej, niezapewnionych przez pracodawcę, czyli na przykład prywatnych urządzeń 

pracownika. W takim przypadku pracodawca ma obowiązek wypłacić pracownikowi ekwiwalent. 

Z nowych przepisów wynika natomiast, że otrzymane od pracodawcy ryczałty, ekwiwalenty, narzędzia 

czy zwroty kosztów nie stanowią przychodu. W konsekwencji pracodawca nie jest zobowiązany do 

potrącenia podatku. 

Na gruncie powyższych unormowań jedna ze spółek zwróciła się do Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej. W związku z wykonywaniem przez 

pracowników pracy zdalnej spółka zapewnia pracownikom narzędzia niezbędne do wykonywania pracy 

oraz pokrywa w formie ryczałtu koszty energii elektrycznej, oraz usług telekomunikacyjnych. Wysokość 

ryczałtu będzie uśredniona, jednakowa dla każdego pracownika. 

Jednocześnie spółka powzięła wątpliwości co do powyższego stanu faktycznego i zadała skarbówce 

pytanie: czy jako płatnik podatku dochodowego od osób fizycznych jest zobowiązana jest do obliczania 

i pobierania zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych z tytułu ryczałtu wypłacanego 

pracownikowi? Wdrożenie do polskich przepisów unijnego prawa ws. zwalczania oszustw VAT. 

W odpowiedzi DKIS stwierdził, że niezależnie od formy zapewnienia przez pracodawcę narzędzi 

i materiałów potrzebnych pracownikowi do wykonywania pracy zdalnej, na gruncie przepisów ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych, otrzymane przez pracownika świadczenia nie stanowią jego 

przychodu w rozumieniu tej ustawy. 

W konsekwencji ryczałt, wypłacany pracownikom świadczącym pracę zdalną, nie będzie stanowił 

przychodu ze stosunku pracy w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Natomiast spółka, jako płatnik, nie będzie zobowiązana do obliczania i pobierania z tego tytułu zaliczek 

na podatek dochodowy od osób fizycznych. 
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